Утверждаю
Глава Администрации
Константиновского района

                                                        ______________ В.Е. Калмыков

ПРОТОКОЛ № 1
Совместного заседания Совета по инвестициям при главе

Администрации Константиновского района
и рабочей группы для разработки перечня инвестиционных проектов

Константиновского района.

29 марта 2018 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Болотных В.И.
Дьячкин В.А.
Алфёров В.И.
Пущеленко А.Г.
Карасева М.В.
Старцев С.А.
Жужнева Ю.А.
Градобоева Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги инвестиционного развития Константиновского района за
2017 год и перспективы на 2018 год.

Докладчик: Болотных В.И.

2. Формирование  перечня  приоритетных  инвестиционных
проектов,  находящихся  на  контроле  главы  Администрации
Константиновского района.

Докладчик Дьячкин В.А.

3. Формирование  реестра  инвестиционных  проектов
Константиновского района на 2018 год.

Докладчик: Карасева М.В.

1. Болотных  В.И.  –  заместитель  главы  Администрации
Константиновского района

Болотных В.И. доложил членам Совета о бюджетных и внебюджетных
инвестиционных проектах, реализованных и продолжающих свою реализацию
на  территории  Константиновского  района.  Отметил,  что  по  результатам
мониторинга  инвестиционной  деятельности  район  достиг  прогнозируемого
объёма вложений, который по оценочным данным составил 760,65 млн. руб. за
2017 год при плане 707,75 млн. рублей. (информация прилагается).

Решение по первому вопросу: Информацию принять к сведению.

2. Дьячкин  В.А.  –  заместитель  главы  Администрации
Константиновского района

В  целях  реализации  инвестиционного  послания  Губернатора
Ростовской  области  В.Ю.  Голубева  и  исполнения  приказа  Министерства
экономического  развития  РО от  31.05.2017  №  107,  Дьячкиным  В.А.
предложен  перечень  приоритетных  инвестиционных  проектов,
находящихся  на  контроле  главы  Администрации  Константиновского
района.  В данный перечень  предложено внести  как  внебюджетные,  так  и
крупные бюджетные инвестиционные проекты, реализуемые на территории
района в 2018 году (проект перечня прилагается).

Решение по первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Карасевой  М.В.  сформировать  перечень  приоритетных

инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации
Константиновского района в 2018 году.

3. Карасева М.В.  –  начальник отдела экономического развития,
торговли и бытового обслуживания

По реестру инвестиционных проектов складывается следующая ситуация:
-  продолжают  реализацию  4  переходящих  инвестиционных  проекта.

Разрешений  на  строительство  внебюджетных  коммерческих  проектов  в  1
квартале 2018 года не выдавалось,  соответственно новыми объектами реестр
дополнить не можем;

-  перспективным  проектом  остаётся  «Строительство  инновацинной
учебно-производственной молочной фермы на 500 голов дойного стада общей
годовой производственной мощностью 4100 тонн молока и 69 тонн мяса КРС в
живом весе»;

-  в  приостановленные,  по рекомендации Министерства  экономического
развития  РО,  перенесено  5  проектов.  Основные  причины  приостановки  –
отсутствие  средств  у  инвестора  или  решение  инвестора  о  перенаправлении
средств на другие направления работы;

-   в  1  квартале  введён  один объект –  строительство нежилого здания-
склада.  Стоимость  вложений  составила  2  млн.руб.  Объект  внесён  в  раздел
реализованные (проект реестра прилагается).

Решение по третьему вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Карасевой М.В. сформировать  реестр  инвестиционных проектов

Константиновского района на 2018 год.

Протокол вел                                                 Е.В. Телегина